
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 

Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 
   

Al personale docente dell’Istituto 

Agli studenti delle classi III – IV e V di Moda e Manutenzione 

Al sito  web  della scuola   

All’albo online della scuola 

Al dsga   

Agli atti 

  

  

OGGETTO: SELEZIONE ALUNNI - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 

– Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

  

Codice progetto:      10.6.6B-FSEPON-CL-2024-6 

Titolo Progetto:   A work experience in Ireland 

C.U.P:      I44D24000430006 

 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

fa presente che nel precedente anno scolastico era stato pubblicato un Avviso interno (prot. n. 5944 del 

16/05/2024)  per la selezione degli studenti delle classi 3^ e 4^ degli indirizzi Moda e Manutenzione e 

delle classi 3^ e 4^ degli indirizzi Ottico, Odontotecnico e Servizi Sociali  

 

CONSIDERATO CHE: 

• hanno presentato domanda di partecipazione 37 studenti degli indirizzi Socio-sanitario, Ottico e 

Odontotecnico come si evince dal verbale della commissione esaminatrice delle candidature pervenute, 

prot. n. 6440 del 28/05/2024 e solo tre studenti dell’indirizzo Moda, 





• è stato possibile costituire un solo gruppo di quindici studenti (relativo agli indirizzi Socio-sanitario, 

Ottico e Odontotecnico) 

• la chiusura del progetto è stata prorogata al 31/12/2024 

• il periodo di svolgimento del progetto consente la partecipazione degli studenti delle V classi 

DISPONE 

la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione da parte degli studenti 

delle classi III, IV e V degli indirizzi Moda e Manutenzione, per la costituzione del secondo gruppo di 

15 studenti cui è rivolta l’attività di PCTO oggetto del presente avviso. 

Saranno oggetto di selezione anche le domande degli studenti dell’indirizzi Moda pervenute a seguito del 

precedente avviso. 

A tal fine, la sottoscritta DS Eleonora Rombolà ripropone i criteri di selezione già utilizzati nell’avviso 

precedente e di seguito riportati: 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

  

Gli Studenti interessati, delle classi 3^ e 4^ e 5^ degli indirizzi Moda e Mantenzione, potranno utilizzare il 

modulo di domanda allegato al presente avviso  e inviarlo all’indirizzo di posta elettronica 

www.poloprofessionalevibo.edu.it entro le ore 12.00 del 28./10/2024  specificando nell’oggetto la seguente 

dicitura: “Partecipazione al PON PCTO all’estero ” 

Acquisite le domande di partecipazione, qualora le stesse superassero il numero dei posti disponibili (15), 

la selezione degli alunni sarà effettuata in base ai criteri sottoindicati. 

Punteggi: 

1) Per la media generale dei voti nello scrutinio finale dell’a.s. 2023/2024 sarà assegnato un punteggio 

pari alla media, (max 10 punti); 

2) Per il voto di Inglese sarà assegnato un punteggio pari al voto riportato nello stesso scrutinio finale,  

(max 10 punti); 

3) Per le certificazioni in lingua inglese conseguite prima della data di presentazione della domanda: 

Certificazione B1 punti 2 

Certificazione B2 o superiore punti 3 

4) Per l’attribuzione del punteggio relativo alla condotta si procederà nel modo seguente: 

voto 10: 4 punti;   

voto 9: 3 punti;   

voto 8: 2 punti;   

0 punti per gli altri voti 

Saranno esclusi i candidati che alla data di presentazione della domanda siano risultati destinatari di 

provvedimenti di sospensione 

5) Partecipazione a percorsi formativi e co-curriculari di 40 ore attivati dalla scuola durante 

l’a.s.2023/2024: punti 2 

http://www.poloprofessionalevibo.edu.it/


A parità di merito, sarà data priorità agli alunni appartenenti a nuclei familiari con reddito più basso 

(certificazione ISEE);   

La graduatoria sarà pubblicata sul sito web della scuola www.poloprofessionalevibo.edu.it 

Coloro che risulteranno collocati in posizione utile dovranno dare immediata conferma, per iscritto, della 

loro partecipazione, presentando anche l’autorizzazione dei propri genitori o produrre dichiarazione di 

rinuncia firmata anche dagli stessi genitori. In tal caso si procederà allo scorrimento della graduatoria.  Gli 

studenti che accetteranno di partecipare al progetto non potranno più rinunciare se non per motivi molto 

gravi e adeguatamente documentati. In caso di immotivata rinuncia dopo l’accettazione, potrà essere 

richiesto il rimborso delle spese. 

 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, 

riguardante “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 

candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati 

saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse 

alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è 

responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 

2016/679. 

Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà 

rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 

Ulteriori informazioni in ordine ai Suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web 

del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Eleonora Rombolà. 

RINVIO ALLA NORMATIVA 

Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto 

previsto in materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa nazionale. Le norme e le disposizioni 

contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale. 

PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO E IMPUGNAZIONI 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo On line e Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Eleonora Rombolà 

  

http://www.poloprofessionalevibo.edu.it/
http://www.garanteprivacy.it/


 

Allegato   
Al Dirigente scolastico dell’IPSEOA “GAGLIARDI”IIS De Filippis Prest 

di Vibo Valentia 

  

OGGETTO: SELEZIONE STUDENTI – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

  

Codice progetto:      10.6.6B-FSEPON-CL-2024-6 

Titolo Progetto:   A work experience in Ireland 

C.U.P:      I44D24000430006 

  

 Il/La sottoscritto/a _____________________ Nato/a a ______________________Prov. ______ il 

_________________ C.F. ___________________ e residente in ________________________________        

Via ___________________________ n° ____ Tel. _________________ e-mail: ___________________ 

Frequentante la classe   ______________  sez. ________________ di questo istituto 

  

Avendo preso visione dell’avviso relativo alla riapertura dei termini per l’individuazione degli studenti 

partecipanti ai percorsi di P.C.T.O. all’estero 

CH I E D E 

Di partecipare alla relativa selezione   

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n°445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite 

secondo le disposizioni richiamate all’art. 76 del citato D.P.R. n°445/2000, il sottoscritto dichiara, sotto la 

propria personale responsabilità, gli esiti dello scrutinio intermedio: 

  Punteggio massimo   Punteggio dichiarato   Punteggio spettante 

Media generale voti 10 punti     

Voto di Inglese 10 punti     

Voto condotta 4 punti     

Certificazione lingua 

inglese 
3 punti 

    

Partecipazione a 

percorsi formativi 

cocurriculari 

2 punti 

    

ISEE certificato     

  

_____________________, ______________       

                Firma _____________________________ 

  

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 autorizza l’Amministrazione scolastica ad utilizzare i dati personali dichiarati 
solo per fini istituzionali e necessari per la gestione amministrativa del presente bando di selezione. 

                 

Firma _____________________________ 


